



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 21 kwietnia 2009 r.

Druk nr 522 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ
oraz
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 2009 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 21 kwietnia 2009 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 i 20.**

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Jan Wyrowiński

Przewodniczący Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej
(-) Mieczysław Augustyn

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw

Uwaga:

Poprawki nr 1, 3, 4 i 10 należy głosować łącznie.

- | | | |
|----|--|--|
| 1) | w art. 1 w pkt 1, w ust. 2 w pkt 2 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
"3) kościelne osoby prawne."; | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 2) | w art. 1 w pkt 2 w lit. b:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:",
b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Członkostwo w spółdzielni socjalnej mogą nabyć także inne osoby niż wskazane w art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, jeżeli ich praca na rzecz spółdzielni socjalnej wymaga szczególnych kwalifikacji, których nie posiadają pozostali członkowie tej spółdzielni."; | Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje |
| 3) | w art. 1 w pkt 2 w lit. c, w ust. 7 po wyrazie "wolontariacie" dodaje się wyrazy ", kościelne osoby prawne"; | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 4) | w art. 1 w pkt 3, w art. 5a:
a) w ust. 1 po wyrazie "pozarządowe" dodaje się wyrazy ", kościelne osoby prawne",
b) w ust. 4 po wyrazie "pozarządową" dodaje się wyrazy ", kościelną osobę prawną",
c) w ust. 5 po wyrazach "Wkład organizacji pozarządowych" dodaje się wyrazy ", kościelnych osób prawnych" oraz po wyrazach "pracowników jednostek samorządu terytorialnego" dodaje się wyrazy ", kościelnych osób prawnych", | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |

d) w ust. 6 po wyrazie "terytorialnego" dodaje się wyrazy ", kościelne osoby prawne";

- 5) w art. 1 w pkt 3, w art. 5a w ust. 1 wyrazy "zarejestrowania się tej spółdzielni socjalnej" zastępuje się wyrazami "wpisu spółdzielni socjalnej do Krajowego Rejestru Sądowego";

Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 6 wyklucza głosowanie poprawki nr 7.

- 6) w art. 1 w pkt 3, w art. 5a:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Z osobą zatrudnioną na zasadach określonych w ust. 1, która następnie założyła lub przystąpiła do innej spółdzielni socjalnej, podjęła działalność gospodarczą lub zatrudnienie u innego pracodawcy, rozwiązuje się spółdzielczą umowę o pracę.",

b) dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

"3a. W terminie 3 miesięcy od dnia rozwiązania spółdzielczej umowy o pracę na podstawie ust. 3 spółdzielnia socjalna ma obowiązek zatrudnić w miejsce pracownika, z którym rozwiązano tę umowę, osobę spośród osób wymienionych w art. 4 ust. 1.";

Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje

- 7) w art. 1 w pkt 3, w art. 5a:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Osoba, która została zatrudniona na zasadach określonych w ust. 1, może:

- 1) być założycielem lub przystąpić do innej spółdzielni socjalnej;
- 2) podjąć działalność gospodarczą;
- 3) podjąć zatrudnienie u innego pracodawcy.",

b) dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:

"3a. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, spółdzielczą umowę o

Poprawka
KGN

pracę rozwiązuje się.

- 3b. W terminie 3 miesięcy od dnia rozwiązania spółdzielczej umowy o pracę na podstawie ust. 3a spółdzielnia socjalna ma obowiązek zatrudnić w miejsce pracownika, z którym rozwiązano tę umowę, osobę spośród osób wymienionych w art. 4 ust. 1.";

Uwaga:

Konsekwencją przyjęcia poprawki nr 8 będzie modyfikacja poprawki nr 4, polegająca na skreśleniu lit. b.

- 8) w art. 1:
a) w pkt 3, w art. 5a skreśla się ust. 4,
b) w pkt 8, w art. 15:
- ust. 3 wyrazy "art. 5a ust. 4-6" zastępuje się wyrazami "art. 5a ust. 5 i 6",
- w ust. 5 w pkt 3 wyrazy "art. 5a ust. 4-6" zastępuje się wyrazami "art. 5a ust. 5 i 6";

Poprawka sen.
J. Wyrowińskiego
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 9, 14, 15 i 17 należy głosować łącznie.

- 9) w art. 1 w pkt 3, w art. 5a w ust. 6 wyrazy "lub założenie spółdzielni socjalnej" zastępuje się wyrazami ", założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej";
- 10) w art. 1 w pkt 4 w lit. a w tiret drugim, pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) uchwałę organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, kościelnej osoby prawnej lub organizacji pozarządowej o powołaniu spółdzielni socjalnej, w przypadku gdy organem założycielskim jest organizacja pozarządowa, kościelna osoba prawna lub jednostka samorządu terytorialnego.";

Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje

- 11) w art. 1 w pkt 4 w lit. b, w ust. 3 wyrazy "zmiany w tym wpisie" zastępuje się wyrazami "zmiany wpisu";
Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje
- 12) w art. 1:
a) w pkt 5, w ust. 2 wyrazy "walne zgromadzenie członków" zastępuje się wyrazami "walne zgromadzenie",
b) w pkt 10, w art. 19 w ust. 3 wyrazy "walne zgromadzenie członków" zastępuje się wyrazami "walne zgromadzenie";
Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje
- 13) w art. 1 w pkt 7 w lit. d, w ust. 3d wyrazy "ust. 3a" zastępuje się wyrazami "ust. 3b";
Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje
- 14) w art. 3 w pkt 1, w pkt 8 wyrazy "podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej lub" zastępuje się wyrazami "założenie lub przystąpienie do spółdzielni socjalnej lub podjęcie";
Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje
- 15) w art. 3 w pkt 3, w ust. 5 wyrazy "podjął działalność w formie spółdzielni socjalnej lub" zastępuje się wyrazami "założył lub przystąpił do spółdzielni socjalnej lub podjął";
Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje
- 16) w art. 3 w pkt 5, w art. 15b w ust. 1 w pkt 3 skreśla się wyrazy "wsparcia w zakresie";
Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje
- 17) w art. 3 w pkt 5, w art. 15b w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "lub podejmujących działalność gospodarczą lub w formie spółdzielni socjalnej;" zastępuje się wyrazami ", działalność gospodarczą, zakładających lub przystępujących do spółdzielni socjalnej.";
Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje
- 18) art. 4 otrzymuje brzmienie:
"Art. 4. W ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:
Poprawka sen.
J. Wyrowińskiego
poparta przez
połączone komisje

1) w art. 29 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

"4. Zamawiający może określić w opisie przedmiotu zamówienia wymagania związane z realizacją zamówienia, dotyczące:

1) zatrudnienia osób:

a) bezrobotnych lub młodocianych w celu przygotowania zawodowego, o których mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,

b) niepełnosprawnych, o których mowa w przepisach o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,

c) innych niż określone w lit. a lub b, o których mowa w przepisach o zatrudnieniu socjalnym
- lub we właściwych przepisach państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego;

2) utworzenia funduszu szkoleniowego w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w którym wpłaty pracodawców stanowić będą co najmniej czterokrotność najniższej wpłaty określonej w tych przepisach;

3) zwiększenia wpłat pracodawców na rzecz funduszu szkoleniowego w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy do wysokości określonej w pkt 2.";

2) w art. 36 w ust. 2 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

"9) jeżeli zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 4, określenie w szczególności:

a) liczby osób, o których mowa w art. 29 ust. 4 pkt 1, i okresu wymaganego zatrudnienia tych osób,

- b) sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 4 pkt 1, lub utworzenia albo zwiększenia funduszu szkoleniowego,
- c) uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 4, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań.".";
- 19) w art. 5 w pkt 1, w pkt 7 wyrazy "Centrum Integracji Społecznej" zastępuje się wyrazami "centrom integracji społecznej";
- 20) w art. 5 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
"1a) w art. 43 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) uczestniczy w zajęciach w centrum integracji społecznej lub indywidualnym programie integracji, o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej,";"
- Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
KRPS,
KGN
poparta przez
połączone komisje